MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2021 – CE-CEN/REI/IFPI, de 10 de maio de 2021

ERRATA Nº 05/2021

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e

considerando a plataforma escolhida para a realização dos debates e a melhor

acessibilidade para os espectadores, torna público a Retificação do Edital nº 02/2021–

CE-CEN/REI/IFPI, de 10 de maio de 2021, que rege o estabelece regramento geral para

condução dos debates entre os candidatos ao cargo de Reitor(a) e de Diretores(as) Gerais,

como segue:

ONDE SE LÊ:

Art. 5º. Durante todo o debate, os concorrentes deverão manter suas câmeras ligadas e os

microfones deverão ser ligados apenas no momento de sua fala.

Parágrafo Único. Em caso de instabilidade na plataforma, bem como na conexão da rede

internet do candidato, a câmera poderá permanecer ligada somente no momento da fala,

ou ainda, desligada durante todo o debate, ficando a critério do moderador essa decisão.

LEIA-SE:

Art. 5º. Durante todo o debate, os concorrentes deverão ligar as suas câmeras e os

microfones apenas durante os seus momentos de fala, ou quando solicitados pelo

mediador.

Parágrafo Único. Em caso de instabilidade na plataforma, bem como na conexão da rede

de internet do candidato, a câmera poderá permanecer desligada durante todo o debate.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

Teresina, 18 de maio de 2021

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661